
 
 
 
報道各位 
                                                            新潟市西区役所地域課 
 

オイシックス新潟アルビレックス BC「新潟市西区 DAY」開催！！ 
～越乃リュウさんが始球式に登場＆季節の西区特産品も集結！～ 

 

 このたび、オイシックス新潟アルビレックス・ベースボール・クラブが下記のとおりホ

ーム三連戦を開催いたします。 

本三連戦では、「新潟市西区 DAY」と題し、西区かがやき大使である越乃リュウさんによ

る始球式の実施や、西区の特産品の試食・販売ブースの設置など、西区と連携した様々な

取り組みを実施いたします。 

西区民をはじめとする多くの市民の皆様にご観戦いただきたく、広報へのご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 試合日時   
令和７年７月１１日（金） 午後６時（試合開始）  
令和７年７月１２日（土） 午後６時（試合開始）★始球式実施日 
令和７年７月１３日（日） 午後１時（試合開始） 

２ 会場   
みどりと森の運動公園野球場（新潟市西区） 

３ イベントの見どころ   
① 西区かがやき大使である越乃リュウさんによる始球式 

② 西区の誇る特産品「枝豆」と「すいか」の試食・販売ブース 

③ そのほか、西区ならではの企画を多数ご用意！ 

※イベントの詳細は、以下ニ次元コードよりご確認ください。 

 

二次元コード 

 

 
【担当・問い合わせ先】 

新潟市西区役所地域課 担当：菅沼 

電話：025-264-7193／メール：chiiki.w@city.niigata.lg.jp 

新 潟 市 報 道 資 料 

令和７年７月 1日 

新新潟潟市市西西区区 
快適なくらしと 

豊かな自然や食が調和する 

住み心地のよいまち 

--- NiigataCity PressRelease --- 

選手によるすいか割り

イベントも実施されま

す！！ 

mailto:chiiki.w@city.niigata.lg.jp

